hukum Islam seharusnya berfungsi untuk membangun masyarakat yang adil dan

harmonis, bukan untuk menghukum individu karena pilihan agama mereka.

Sanad Hadis

Urutan sanad hadis di atas (sanad periwayatan hadis) antara lain17 :

Biografi Singkat Perawi

Ibnu ‘Abbas (w. 68 H / 618-687 M)

Memiliki nama lengkap ‘Abdullah bin ‘Abbas bin ‘Abdul Muthalib, Ibnu

‘Abbas adalah sepupu Nabi Muhammad SAW dan termasuk sahabat yang muda saat

Nabi wafat, tetapi beliau belajar langsung dari Nabi dan banyak sahabat senior. Ia

Dikenal sebagai "Hibrul Ummah" (pemimpin umat dalam ilmu) dan "Tarjumanul

Imam al-Bukhari (w. 256 H / 810-870 M)

Memiliki nama lengkap Muhammad bin Ismail bin Ibrahim Al-Bukhari. Ia lahir

di Bukhara, beliau menuntut ilmu hadis sejak usia muda dan melakukan perjalanan ke

berbagai wilayah Islam untuk belajar dari ulama-ulama hadis terkemuka. Al-Bukhari

dikenal dengan Shahih al-Bukhari, yang dianggap sebagai kitab hadis paling sahih